２０２２年１月１３日

地区委員長、

地区コミッショナー、

隊・団指導者 殿

ボーイスカウト東京連盟

県連盟コミッショナー 村山 大介

新型コロナウイルスオミクロン株も含めた感染の急拡大によるスカウト活動の感染防止及び感染拡

大予防対策の徹底について（注意喚起）

 日頃よりスカウト運動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 今般の一部地域におけるオミクロン株も含めた感染の急拡大を受け、スカウト活動における感染防

止及び感染拡大予防対策について、以下の対応を周知するとともに徹底した取り組みをお願いいたし

ます。東京連盟は現時点で活動の停止、延期等の措置はしませんが、今後、東京都にまん延防止等重

点措置や緊急事態宣言が発出された場合、スカウト活動の対応については改めて通知します。

１ マスクの着用、手指の洗浄と消毒、室内活動においては換気、密を避けるなどの対応を徹底して

ください。

２ 活動前後の健康観察、活動後の体調不良時の指導者への連絡などを再周知し、徹底してください。

３ まん延防止等重点措置発令地域もしくは感染拡大傾向のある地域への移動は自粛してください。

４ 可能な限りの感染症対策を講じてもスカウトの安全を確保できない場合は、活動の実施を控えて

ください。

５ 活動中に体調を崩した者が出た場合の対応について確認してください。

６ スカウト及びスカウト関係者に感染者が出た場合は、人権に配慮した対応をお願いします。

７ 活動における感染症対策を保護者に説明し、十分な理解を得てください。

 スカウトとスカウト関係者の安全、安心な活動のため、ご理解、ご協力をお願いいたします。